[image: image4.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 0977-2015
Considerando que o jardim oriental é um dos atrativos turísticos mais belos e mais visitados de nosso município.
Considerando que o mesmo foi inaugurado em 2008 em comemoração do centenário da imigração japonesa.
Considerando que o jardim é um dos maiores do estado de São Paulo e fica aberto 24 horas, ao contrário de outros.
Considerando que recentemente a água do mesmo está escura e esverdeada, não dando nem para ver os peixes.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário, oficie-se ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que através do setor competente da Municipalidade informe qual o motivo de o mesmo estar nesta situação, quais as ações que a Prefeitura irá tomar para que seja mais nítida a aparência de “limpa” da água e quando irá tomar as devidas providências. Proceder mais informações sobre o assunto.
Sala das Sessões, 19 de outubro de 2015.
FRANCISCO CHRISTÓFORO JÚNIOR
VEREADOR
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

Rua Barão do Rio Branco, 127/131 Centro - CEP 17400-000 - Garça - SP

                     Site: www.cmgarca.sp.gov.br / email: camara@cmgarca.sp.gov.br

[image: image4.jpg]